
 

  

 

 
 
 

 Znak sprawy: ZP/40/PN/2024 Zabrze, 20.05.2024 r. 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

                                     USŁUGA TRANSPORTU SANITARNEGO „Z” LUB „BEZ” SANITARIUSZA 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
dotyczy SWZ, część I, pkt 5.1.3 oraz część VI,  §9 
Czy Zamawiający zwiększy wartość polisy ubezpieczeniowej do „wartości co najmniej 
1 000 000,00 zł”? Biorąc pod uwagę wielkość postępowania jest to adekwatna wartość, 
zapewniająca bezpieczeństwo, zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

 
Pytanie nr 2 
dotyczy SWZ, część I, pkt 5.1.4 
Czy Zamawiający  uzupełni zapisy w/w pkt o zapisy części III opis przedmiotu zamówienia 
tj.: pojazdy muszą spełniać względy sanitarno-epidemiologiczne oraz posiadać opinię 
wydaną przez właściwy organ na potwierdzenie takiego stanu rzeczy. Prosimy również  
o uzupełnienie rozdziału III o zapis „oraz posiadać opinię wydaną przez właściwy organ  
na potwierdzenie takiego stanu rzeczy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Jednocześnie Zamawiający 
podkreśla, iż pojazdy muszą spełniać względy sanitarno-epidemiologiczne, co 
zostało wskazane w części III, a także w części IV SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
dotyczy SWZ, część I, pkt 16.3 oraz załącznika nr 8 do SWZ 
Czy Zamawiający  uzupełni zapisy w/w pkt o zapisy o konieczności przedstawienia 
dowodów potwierdzających spełnienia wymagań stawianych przez Zamawiającego 
odnośnie samochodów tj, posiadanie decyzji MSWiA zezwalającej na uprzywilejowanie 
tych pojazdów w ruchu drogowym w oparciu o art. 53 ust.1 pkt 12 ustawy Prawo o ruchu 
drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1047) oraz opinii sanitarnej 
odnośnie każdego z sześciu wymaganych pojazdu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
dotyczy SWZ, część II, pkt 3 lit. d 
Czy Zamawiający określi jakie materiały ma na myśli? Prosimy o doprecyzowanie zapisów 
dotyczących transportu materiałów biologicznych i transportu krwi. Czego Zamawiający 
wymaga? Istotną kwestią jest posiadanie dokumentów walidacyjnych na każdy rodzaj 
przewożonego materiału. Mając na uwadze bezpieczeństwo przewożonych materiałów 
czy Zamawiający wymaga posiadania lodówek transportowych elektrycznych? 
Zapewnienie odpowiedniej temperatury w czasie transportu jest w tego rodzaju 
urządzeniach stabilna.  
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Cieplarka/lodówka/zamrażalka zapewnia temperaturę 20°C, 6°C oraz -20°C, osiągnięcie takich temperatur 
w panujących w Polsce warunkach atmosferycznych, w lodówka turystycznych, tzw. kontenerkach jest 
dalece wątpliwa.   Wnosimy również o doprecyzowanie zapisów odnośnie tego kto powinien posiadać 
lodówki/cieplarki/zamrażalki, Zamawiający czy Wykonawca? W przypadku uznania powyższego prosimy  
o odpowiednie zmiany zapisów SWZ oraz umowy, co więcej wnosimy aby w takim przypadku wymagane 
było wpisanie marki i producenta takowych urządzeń w formularzu ofertowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga przewozu w/w materiałów, 
tj. materiałów biologicznych, próbek krwi i materiałów krwiopochodnych w sposób zgodny  
z przepisami prawa. 

 
Pytanie nr 5 
dotyczy SWZ, część VI, §3 
Krew oraz materiały biologiczne nie są przewożone ambulansami, tylko samochodami specjalnymi,   
w związku z czym prosimy o zmianę dotyczącą warunków przewozu materiałów krwiopochodnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza transport krwi i materiałów biologicznych samochodami 
specjalnymi tj. mogącymi poruszać się w ruchu drogowym jako „uprzywilejowane”.  
 
Pytanie nr 6 
dotyczy SWZ, część VI, §3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania zleceń w formie elektronicznej w przypadku odbioru 
materiałów krwiopochodnych z RCK? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
dotyczy SWZ, część VI,  §3 ust. 3 
Czy Zamawiający  zmieni zapis na „dysponuje”, będzie dysponował sugeruje iż wykonawca na dzień 
składania ofert nie musi dysponować? Wnosimy również o uzupełnienie w/w zapisu o wymogi stawiane  
w części I oraz III odnośnie samochodów, tj. posiadanie decyzji MSWiA oraz opinii sanitarnej dla każdego  
z samochodów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
dotyczy SWZ, część VI,  §3 ust. 13 
Czy Zamawiający  uzupełni w/w zapis o lit. c „transport materiałów krwiopochodnych”? Prosimy również  
o uzupełnienie lit. a o „i kierowcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy poprzez dodanie litery c w § 3 ust. 13. Patrz 
modyfikacja nr 1 SWZ. Jednocześnie informuje, iż ze szczegółowego formularza ofertowego wynika 
wprost, iż Wykonawca zapewnia kierowcę do prowadzenia ambulansu. 

 
Pytanie nr 9 
dotyczy SWZ, część VI, §3 
Czy ambulanse typu A mają posiadać zgodnie z normą PN 1789 butle z tlenem medycznym? Jeśli tak, 
Wykonawca musi być podmiotem leczniczym i posiadać stosowane ubezpieczenia. Podmiot nie będący 
podmiotem leczniczym w sposób zgodny z przepisami nie napełni  butli tlenem medycznym. 
Prosimy o ujęcie powyższego w zapisach dokumentacji postępowania, tj. SWZ oraz umowa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymagania w zakresie ambulansów zostały opisane w dokumentach SWZ. 
Jednocześnie potwierdza, iż ambulanse typu A mają posiadać zgodnie z normą PN 1789 butle  
z tlenem medycznym. Transport musi odbywać się w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 
Pytanie nr 10 
dotyczy załącznika nr a do SWZ 
Czy Zamawiający wdrożył zmiany organizacyjne odnośnie przedmiotu zamówienia? W postępowaniu 
dotyczącym tego samego przedmiotu w ostatnim okresie Zamawiający wskazał o wiele większe ilości, 
biorąc pod uwagę, iż poza tym nic nie uległo zmianie prosimy o wskazanie powodu tak znacznej obniżki. 
Biorąc pod uwagę fakt, iż w ostatnim postępowaniu Zamawiający po zadanych pytaniach udostępnił 
zestawienie miesięczne ilości realizowanych transportów, ilości podane w obecnym formularzu wydają się 
być niezasadne. 
 



 

  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż określił przedmiot zamówienia w sposób adekwatny do bieżących potrzeb 
Zamawiającego. 

 
 
 

   Zamawiający 
 z up. DYREKTORA 
  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


